
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ, ЦИФРОВИЗАЦИИ И СВЯЗИ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Чита

-Ю __Q&JLJL <ъ  ,  №  3  ~ И  П h

О проведении конкурсного отбора на предоставление в 2023 году субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям 
из бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с переводом частных домовладений с угольного отопления на 
газовое

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, учитывая Комплексный план мероприятий по снижению выбросов 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух в г. Чите, утвержденный 
Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации В. 
Абрамченко от 29 июля 2022 года № 8906п-П11, Порядком предоставления в
2022 году субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным 
предпринимателям из бюджета Забайкальского края на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с переводом частных домовладений с 
угольного отопления на газовое, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от , п р и к а з ыв а ю :

1. Провести конкурсный отбор на предоставление в 2023 году субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) и индивидуальных предпринимателей из 
бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с переводом частных домовладений с угольного отопления на газовое 
с 14 апреля 2023 года по 13 мая 2023 года.

2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьйр//право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. министра ilk. А.Ю. Виноградов



МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ, ЦИФРОВИЗАЦИИ И СВЯЗИ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Чита

fbCLs

О конкурсной комиссии на проведение конкурсного отбора на 
предоставление в 2023 году субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям) и индивидуальным предпринимателям из бюджета 
Забайкальского края на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с переводом частных домовладений с угольного отопления на газовое

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, учитывая Комплексный план мероприятий по снижению выбросов 
загрязняюшдх веществ в атмосферный воздух в г. Чите, утвержденный 
Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации В. 
Абрамченко от 29 июля 2022 года № 8906п-П11, Порядком предоставления в
2022 году субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным 
предпринимателям из бюджета Забайкальского края на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с переводом частных домовладений с 
угольного отопления на газовое, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от , п р и к а з ы в а ю :

1. Образовать конкурсную комиссию на проведение конкурсного отбора 
и утвердить ее состав (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии на предоставление в
2023 году субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям) (далее -  субсидии) на 
финансовые обеспечения затрат) и индивидуальным предпринимателям из 
бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с переводом частных домовладений с угольного отопления на газовое 
(Приложение № 2).

3. Утвердить оценочный лист оценки заявок на предоставление в 2023 
году субсидии на финансовые обеспечения затрат (Приложение № 3).



4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьйр//право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. министра k  А.Ю. Виноградов
\Ц



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики, 

цифровизации и связи Забайкальского края 
от « \ъ 202 ь  года №

СОСТАВ
конкурсной комиссии на предоставление в 2023 году субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям 

из бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с переводом частных домовладений с угольного отопления на

газовое
Г оловинкин
Алексей
Александрович

Суханюк
Александр Федорович

- Министр жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, цифровизации и связи Забайкальского 
края, председатель конкурсной комиссии;

- заместитель министра Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации 
и связи Забайкальского края секретарь конкурсной 
комиссии;

Г ордеева 
Дмитриевна

Гренишин
Викторович

Олеся - начальник отдела политики энергосбережения 
топливо- и газоснабжения Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации 
и связи Забайкальского края.

Андрей - исполняющий обязанности руководителя 
администрации городского округа «Город Чита» (по 
согласованию);

Петрова
Наталья Владимировна

Сергейкин
Алексей
Александрович

Немков
Сергей Иванович

- начальник отдела правового обеспечения и кадров 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, цифровизации и связи Забайкальского 
края;

исполняющий обязанности заместителя 
председателя Правительства Забайкальского края (по 
согласованию);

- Министр природных ресурсов Забайкальского края 
(по согласованию);



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики, 

цифровизации и связи Забайкальского края 
от «>а» 202 3 года № Ч-имг

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии на предоставление в 2023 году субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) из бюджета Забайкальского края на

финансовое обеспечение затрат, связанных с переводом частных 
домовладений с угольного отопления на газовое

1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной 
комиссии на предоставление в 2023 году субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и 
индивидуальным предпринимателям из бюджета Забайкальского края на 
финансовое обеспечение затрат на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с переводом частных домовладений с угольного отопления на газовое.

2. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, 
постановлениями Правительства Российской Федерации, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом 
Забайкальского края, законами Забайкальского края, постановлениями 
Правительства Забайкальского края, иными нормативными правовыми актами 
Забайкальского края и настоящим Положением.

3. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии, 
секретаря конкурсной комиссии, обладающего правом голоса, и иных членов 
конкурсной комиссии.

4. Председатель конкурсной комиссии:
1) осуществляет общее руководство деятельностью конкурсной 

комиссии;
2) определяет перечень и порядок рассмотрения обсуждаемых 

вопросов;
3) распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии;
4) осуществляет ведение заседаний;
5) выполняет иные функции, предусмотренные настоящим 

Положением.
5. Секретарь конкурсной комиссии:
1) организует подготовку необходимых информационных материалов к 

заседаниям конкурсной комиссии, а также проектов повестки и решений 
конкурсной комиссии;

2) не менее чем за 2 рабочих дня до намеченного заседания 
информирует членов конкурсной комиссии о дате, времени и месте 
проведения заседания конкурсной комиссии;



3) не менее чем за 2 рабочих дня до намеченного заседания направляет 
членам конкурсной комиссии необходимые материалы, в том числе повестку 
заседания;

4) организует рассылку протоколов заседаний конкурсной комиссии и 
контроль за ходом выполнения решений, принятых на заседании конкурсной 
комиссии.

6. Члены конкурсной комиссии:
1) участвуют в заседаниях конкурсной комиссии лично;
2) при невозможности участия в заседании извещают об этом секретаря 

конкурсной комиссии;
3) заполняют оценочные листы по каждому участнику отбора по форме 

согласно приложению, к настоящему положению.
7. Заседания конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости.
8. Конкурсная комиссия рассматривает заявки и документы, 

представленные юридическими лицами (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) (далее - участники) на отбор.

9. По результатам рассмотрения заявок и документов, указанных в 
пункте 8 настоящего Положения, конкурсная комиссия формирует сводную 
отчетную ведомость, оформляет протокол конкурсной комиссии с указанием 
итогового рейтинга участников конкурсного отбора, которые передаются в 
Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации 
и связи Забайкальского края.

10. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствуют более половины ее членов. Решение конкурсной комиссии 
принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании 
членов. В случае, если член конкурсной комиссии не согласен с решением, он 
излагает письменно особое мнение. При равенстве голосов решающим 
является голос председателя конкурсной комиссии.

11. Выполнение организационной и технической работы по приему и 
подготовке материалов для рассмотрения конкурсной комиссии, а также 
решения других вопросов осуществляется.

12. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывается 
председателем, членами конкурсной комиссии и секретарем конкурсной 
комиссии. После подписания протокол в течение 3 рабочих дней, размещается 
отделом политики энергосбережения топливо- и газоснабжения Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи 
Забайкальского края на официальном сайте Министерства 
(https://https://mlnenergo.75.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

13. Материально-техническое обеспечение работы конкурсной комиссии 
осуществляется Министерством жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края.

https://https://mlnenergo.75.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу Министерства жилищно- 

коммунального хозяйства, энергетики, 
цифровизации и связи Забайкальского края 

от «]£>» cu.tjagjgjtsu. 202 3 года №

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 
оценки заявок на предоставление в 2023 году субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям) и индивидуальным предпринимателям из бюджета 

Забайкальского края на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с переводом частных домовладений с угольного отопления на газовое

Наименование юридического лица

Решением конкурсной комиссии по проведению отбора на 
предоставление в 2023 году субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и 
индивидуальным предпринимателям из бюджета Забайкальского края на 
финансовое обеспечение затрат на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с переводом частных домовладений с угольного отопления на газовое, 
присвоено_______________ баллов.

№ п/п Наименование критерия оценки Показатели Оценка в 
баллах

1 2 3 4
1 Опыт работы организации по аналогичным (схожим) 

видам работ
опыт отсутствует 0

контракты по 
аналогичным видам 
работ заключены, 

не закрыты

10

имеются
закрытые
контракты

20

2 Наличие трудовых ресурсов организации менее 30 чел 0
от 30 до 60 чел. 5

более 60 чел. 10
3 Количество сотрудников привлеченных к 

выполнению данных работ
менее 15 чел 0

от 15 до 50 чел. 5
более 50 чел. 10

4 Опыт работы юридического лица от 1 года 5
менее 1 года 0

5 Срок деятельности организации ранее не 
действовала

5

от 1 до 2 лет 10

более 2 лет 15

6

.

Количество домовладений, в которых организацией 
устроено газовое отопление за последние 3 года

ранее устройство 
не выполнялось

0



до 150 
домовладений

10

более 150 
домовладений

15

7 Протяженность газопроводных сетей, находящихся в 
эксплуатации у организации

Сети, 
находящиеся в 
эксплуатации у 

организации, 
отсутствуют

0

до 200 м 5

от 200 до 1000 м -  
10 баллов

10

более 1000 м 15

8 Наличие усиленной квалифицированной электронной 
подписи, имеющей право действовать от имени одной

объекты не 
создавались

0

из сторон соглашения, в государственной 
интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами 
«Электронный бюджет» Количество 
квалифицированных сотрудников, привлеченных к 
выполнению работ (допуски/аттестация по 
безопасности и технической эксплуатации сетей 
газопотребления и газоиспользующего оборудования, 
правилам промышленной безопасности на объектах 
газораспределения и газопотребления, выполнения 
сварочных работ на трубопроводах систем 
внутреннего газоснабжения и стальных наружных 
газопроводах низкого, среднего и высокого давления 
либо иное, предусмотренное для выполнения работ)

объекты
создавались

5

Член конкурсной комиссии:_________
(подпись) (расшифровка подписи)



МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ, ЦИФРОВИЗАЦИИ И СВЯЗИ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Чита

- f ? -  . х г х и я /  <г. - №  ^  -  У - Я 1 А -

О внесении изменений в приказ Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи 
Забайкальского края от 13 апреля 2023 года № 4 - НПА

В связи с возникшей необходимостью п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края от 13 апреля 2023 года 
№ 4 - Ш1А «О конкурсной комиссии на проведение конкурсного отбора на 
предоставление в 2023 году субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и 
индивидуальным предпринимателям из бюджета Забайкальского края на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с переводом частных 
домовладений с угольного отопления на газовое» (с изменениями, внесенными 
приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, 
цифровизации и связи Забайкальского края от 2 мая 2023 года № 6-НПА) 
следующие изменения:

1. В Приложении № 1 к данному приказу:
1) исключить Суханюка А.Ф.;
2) включить Виноградова Андрея Юрьевича -  первого заместителя 

министра Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, 
цифровизации и связи Забайкальского края;

3) наименование должности Гордеевой Олеси Дмитриевны изложить 
в следующей редакции: « - начальник отдела политики энергосбережения 
топливо - и газоснабжения Министерства жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края, секретарь конкурсной 
комиссии.».



2. В Приложении № 2 к данному приказу:
1) дополнить пункт 5 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) заполняет оценочные листы по каждому участнику отбора по форме 

согласно приложению, к настоящему положению.»;
2) подпункт 3 пункта 6 исключить.
3. В Приложении № 3 к данному приказу:
Слова «Член конкурсной комиссии» заменить словами «Члены 

конкурсной комиссии».

И.о. министра А.А. Головинкин



МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ, ЦИФРОВИЗАЦИИ И СВЯЗИ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Чита

А g o  cL ъ  -1* ■_____  №  Q -  к  п  Л

О внесении изменений в приказ Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи 
Забайкальского края от 14 апреля 2023 года № 4 - НПА

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в 
соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в преамбулу приказа Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского 
края от 14 апреля 2023 года № 4 - НПА «О конкурсной комиссии на 
проведение конкурсного отбора на предоставление в 2023 году субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям из 
бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с переводом частных домовладений с угольного отопления на газовое», 
изложив ее в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии государственным 
(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с переводом частных 
домовладений с угольного отопления на газовое, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края
от 31 марта 2023 года № 159, учитывая Комплексный план мероприятий 
по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в 
г. Чите, утвержденный Заместителем Председателя Правительства Российской 
Федерации В. Абрамченко от 29 июля (2022 года № 8906п-П11, 
п р и к а з  ы в а  ю:»

И.о. министра А.А.Головинкин



МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ, ЦИФРОВИЗАЦИИ И СВЯЗИ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Чита

r3 dUijcuslt Qjoa 3 Ъ, - №  i r - И г т А

О внесении изменений в приказ Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи 
Забайкальского края от 10 апреля 2023 года № 3 - НПА

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в 
соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в преамбулу приказа Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского 
края от 10 апреля 2023 года № 3 - НПА «О проведении конкурсного отбора на 
предоставление в 2023 году субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и 
индивидуальным предпринимателям из бюджета Забайкальского края на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с переводом частных 
домовладений с угольного отопления на газовое», изложив ее в следующей 
редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии государственным 
(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с переводом частных 
домовладений с угольного отопления на газовое, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от
31 марта 2023 года № 159, учитывая Комплексный план мероприятий по 
снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в г. Чите, 
утвержденный Заместителем Председателя Правительства Российской 
Федерации В.Абрамченко от 29 июля 2022 года № 8906п-П11, 
п р и к а з  ы в а  ю:»

И.о. министра



ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии на проведение конкурсного отбора на

предоставление в 2023 году субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и 

индивидуальным предпринимателям из бюджета Забайкальского края на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с переводом частных 

домовладений с угольного отопления на газовое
г.Чита

«17» мая 2023 года № 1

Присутствовали:

Сергейкин - исполняющий обязанности заместителя
Алексей Александрович председателя Правительства Забайкальского края;

Головинкин Алексей - исполняющий обязанности министра 
Александрович жилищно-коммунального хозяйства, энергетики,

цифровизации и связи Забайкальского края, 
председатель конкурсной комиссии;

Немков - министр природных ресурсов Забайкальского
Сергей Иванович края;

Гренишин Андрей - исполняющий обязанности руководителя
Викторович администрации городского округа «Город Чита»;

Виноградов
Юрьевич

Андрей - первый заместитель министра Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, 
цифровизации и связи Забайкальского края;

Г ордеева 
Дмитриевна

Олеся - начальник отдела политики энергосбережения 
топливо- и газоснабжения Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики,
цифровизации и связи Забайкальского края 
секретарь конкурсной комиссии;

Петрова
Наталья Владимировна

начальник отдела правового обеспечения и
кадров Министерства жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики, цифровизации и связи 
Забайкальского края.



Рассмотрение заявок на проведение конкурсного отбора на предоставление 
в 2023 году субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным 
предпринимателям из бюджета Забайкальского края на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с переводом частных домовладений с

угольного отопления на газовое
Выступил: начальник отдела политики энергосбережения топливо- и 

газоснабжения Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, 
цифровизации и связи Забайкальского края, секретарь конкурсной комиссии 
Гордеева Олеся Дмитриевна.

Заседание конкурсной комиссии проводится на основании постановления 
Правительства Забайкальского края от 30 марта 2023 года № 159 
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии государственным 
(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям на 
финансовое обеспечение затрат, связанных с переводом частных домовладений 
с угольного отопления на газовое» (далее — Постановление), приказов 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства , энергетики, цифровизации 
и связи Забайкальского края от 10 апреля 2023 года № 3 - НПА «О проведении 
конкурсного отбора на предоставление в 2023 году субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидии государственным (муниципальным) 
учреждениям) и индивидуальным предпринимателям из бюджета 
Забайкальского края на финансовое обеспечение затрат, связанных с переводом 
частных домовладений с угольного отопления на газовое (далее -  субсидия на 
финансовое обеспечение затрат)», от 13 апреля 2023 года № 4 - НПА «О 
конкурсной комиссии на проведение конкурсного отбора на предоставление в
2023 году субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии 
государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным 
предпринимателям из бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с переводом частных домовладений с угольного отопления на 
газовое».

По состоянию на 17 мая 2023 года остаток не распределённых лимитов 
бюджетных обязательств на предоставление субсидии на финансовое 
обеспечение затрат составляет 700 730 000,00 рублей на переоборудование 3787 
частных домовладений.

Сроки поведения конкурсного отбора: с 14 апреля 2023 года 
по 13 мая 2023 года.

В период проведение конкурсного отбора в адрес Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского 
края (далее — Министерство) с заявкой на предоставление субсидии на 
финансовое обеспечение затрат обратилась 1 организация 
ООО «ЭНОРГОГАЗИНЖИНИРИНГ» ( далее -  организация).



По результатам рассмотрение заявки организация допущена к участию в 
конкурсном отборе.

В соответствии с Постановлением заявка оценивалась по следующим 
критериям:

№
п/п

Критерий Максимальное
значение

Значения по критерию

1 2 3 4
1 Опыт работы организации по 

аналогичным (схожим) видам работ
20 Опыт отсутствует -  0 баллов; 

контракты по аналогичным видам работ 
заключены, не закрыты -  10 баллов; 
имеются закрытые контракты -  20 
баллов

2 Наличие трудовых ресурсов 
организации

10 Менее 30 чел. -  0 баллов; 
от 30 до 60 чел. -  5 баллов; 
более 60 чел. -  10 баллов

3 Количество сотрудников 
привлеченных к выполнению данных 
работ

10 Менее 15 чел. -  0 баллов; 
от 15 до 50 чел. -  5 баллов; 
более 50 чел. -  10 баллов

4 Количество квалифицированных 
сотрудников, привлеченных к 
выполнению работ 
(допуски/аттестация по безопасности 
и технической эксплуатации сетей 
газопотребления и 
газоиспользующего оборудования, 
правилам промышленной 
безопасности на объектах 
газораспределения и газопотребления, 
выполнения сварочных работ на 
трубопроводах систем внутреннего 
газоснабжения и стальных наружных 
газопроводах низкого, среднего и 
высокого давления либо иное, 
предусмотренное для выполнения 
работ)

10 Менее 30 % сотрудников — 0 баллов, 
от 30 до 70 % сотрудников -  5 баллов; 
от 70 % сотрудников -  10 баллов

5 Наличие построенных за 3 года сетей 
газоснабжения (иных объектов 
газового хозяйства)

10 Объекты не создавались -  0 баллов; 
объекты создавались -  10 баллов

6 Количество домовладений, в которых 
организацией устроено газовое 
отопление за последние 3 года

15 Ранее устройство не выполнялось -  0 
баллов;
до 150 домовладений -  10 баллов; 
более 150 домовладений -  15 баллов

7 Срок деятельности организации 15 Ранее не действовала -  5 баллов; 
от 1 до 2 лет -  10 баллов; 
более 2 лет — 15 баллов

8 Протяженность газопроводных сетей, 
находящихся в эксплуатации у 
организации

15 Сети, находящиеся в эксплуатации у 
организации, отсутствуют -  0 баллов; 
до 200 м -  5 баллов; 
от 200 до 1000 м — 10 баллов; 

более 1000 м -  15 баллов

По результатам проведённого анализа пакета документов конкурсной 
комиссией отмечено следующее:

По п.1 «Опыт работы организации по аналогичным (схожим) видам 
работ»



1) заверенные копий 154 договоров на выполнение работ по 
переоборудованию частных домовладений, заключенных с собственниками 
домовладений.

2) заверенные копии 154 акта актов сдачи-приемки работ на 
выполнение строительно-монтажных работ по газоснабжению частных 
домовладений подписанные собственниками.

3) заверенные копии 3 договоров на выполнение работ по 
строительству сетей газораспределения, акты приемки законченного 
строительства объекта сети газораспределения.

Конкурсной комиссией принято решение о наличии у организации опыта 
работ по переводу частных домовладений на газовое отопление, а также по 
созданию необходимой газовой инфраструктуры.

Комиссией единогласно присвоено -  20 баллов
По п. 2 «Наличие трудовых ресурсов организации»
К представленному пакету документов прилагаются заверенные копии 79 

трудовых договоров, приказов о принятии на работу сотрудников организации.
Комиссией единогласно присвоено -  10 баллов
По п.З «Количество сотрудников, привлеченных к выполнению данных 

работ»
К представленному пакету документов прилагаются заверенные копии 79 

трудовых договоров и приказов о принятии на работу.
Комиссией единогласно присвоено -  0 баллов
По п.4 «Количество квалифицированных сотрудников, привлеченных к 

выполнению работ (допуски/аттестация по безопасности и технической 
эксплуатации сетей газопотребления и газоисполъзующего оборудования, 
правилам промышленной безопасности на объектах газораспределения и 
газопотребления, выполнения сварочных работ на трубопроводах систем 
внутреннего газоснабжения и стальных наружных газопроводах низкого, 
среднего и высокого давления либо иное, предусмотренное для выполнения 
работ)»

К представленному пакету документов прилагаются заверенные копии 79 
трудовых договоров и приказов о принятии на работу, приказ о создании 
аттестационной комиссии, протокол заседания аттестационной комиссии, 
аттестационные удостоверения специалистов -  9.

Комиссией единогласно присвоено -  0 баллов.
По п.5 «Наличие построенных за 3 года сетей газоснабжения (иных 

объектов газового хозяйства)»
К представленному пакету документов прилагаются заверенные копии 3 

договоров на выполнение работ, акты приемки законченного строительства 
объекта сети газораспределения.

Комиссией единогласно присвоено -  10 баллов.



По п.6 «Количество домовладений, в которых организацией устроено 
газовое отопление за последние 3 года»

К представленному пакету документов прилагаются заверенные копии 154 
договоров на выполнения работ, актов сдачи-приемки работ на выполнение 
строительно-монтажных работ по газоснабжению жилых домов.

Комиссией единогласно присвоено -  15 баллов.
По п. 7 «Срок деятельности организации»
К представленному пакету документов прилагаются заверенные копии 

бухгалтерской отчетности организации за последние 3 года
Комиссией единогласно присвоено -  15 баллов.
По п.8 «Протяженность газопроводных сетей, находящихся в 

эксплуатации у  организации»
К представленному пакету документов прилагаются заверенные копии 

договоров аренды сетей газопотребления -  4, договор об оказании услуг по 
техническому и аварийно-диспетчерскому обслуживанию газопроводов и 
сооружений.

Комиссией единогласно присвоено -  15 баллов.
Общее количество баллов, набранное организацией по результату 

конкурсных процедур -  85 баллов.
Учитывая пакет подтверждающих документов, а также наборное 

количество баллов комиссией принято решение о признании 
ООО <<ЭНОРГОГАЗИНЖИНОИРИНГ>> победителем конкурса на предоставление 
в 2023 году субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным 
предпринимателям из бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с переводом частных домовладений с угольного отопления на 
газовое в г.Чита.

Оценочный лист заявок конкурса на предоставление в 2023 году субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям из 
бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение затрат, связанных с 
переводом частных домовладений с угольного отопления на газовое г.Чита. 
прилагается.

Председатель комиссии А.А. Головинкин

Секретарь комиссии О.Д. Гордеева



ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 
оценки заявок на предоставление в 2023 году субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям) и индивидуальным предпринимателям из бюджета 

Забайкальского края на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с переводом частных домовладений с угольного отопления на газовое

{ / Наименование юридического лица

Решением конкурсной комиссии по проведению отбора на 
предоставление в 2023 году субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и 
индивидуальным предпринимателям из бюджета Забайкальского края на 
финансовое обеспечение затрат на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с переводом частных домовладений с угольного отопления на газовое, 
присвоено_______________ баллов.

№
п/п

Наименование критерия оценки Показатели Оценка в 
баллах

1 2 3 4
1 Опыт работы организации по 

аналогичным (схожим) видам работ
опыт отсутствует

контракты по 
аналогичным видам 
работ заключены, не 

закрыты
имеются закрытые 

контракты
2 Наличие трудовых ресурсов 

организации
менее 30 чел

от 30 до 60 чел.
более 60 чел. fra*/.

3 Количество сотрудников 
привлеченных к выполнению данных 
работ

менее 15 чел *
от 15 до 50 чел.

более 50 чел.
4 Срок деятельности организации ранее не 

действовала
от 1 до 2 лет

более 2 лет

5 Количество домовладений, в которых 
организацией устроено газовое отопление 
за последние 3 года

ранее устройство не 
выполнялось

до 150 
домовладений

более 150 
домовладений

6 Протяженность газопроводных сетей, 
находящихся в эксплуатации у 
организации

Сети, находящиеся 
в эксплуатации у 

организации, 
отсутствуют



до 200 м

от 200 до 1000 м -  
10 баллов

более 1000 м /S 's k » ,.
7 Количество квалифицированных 

сотрудников, привлеченных к 
выполнению работ (допуски/аттестация 
по безопасности и технической 
эксплуатации сетей газопотребления и 
газоиспользующего оборудования, 
правилам промышленной безопасности на 
объектах газораспределения и 
газопотребления, выполнения сварочных

Менее 30 % 
сотрудников -  
0 баллов,

О

от 30 до 70 % 
сотрудников -  
5 баллов;

работ на трубопроводах систем 
внутреннего газоснабжения и стальных 
наружных газопроводах низкого, среднего 
и высокого давления либо иное, 
предусмотренное для выполнения работ)

от 70 % 
сотрудников -  10 

баллов

8 Наличие построенных за 3 года сетей 
газоснабжения (иных объектов газового 
хозяйства)

Объекты не 
создавались -  0 

баллов;
объекты 

создавались -  10 
баллов

/ О Sbu/.

Члены конкурсной комиссии
М у / у  4̂.(1. Лоло^иН^лчА

( Z ч "  ,
^расшифровка подписи)

Ж еГ
^(раст1иф9вка подписи)

:

(расшифровка подписи)

(подать) (расшифровка подписи) 

$iU t о/ fc).

: Ж
// А

4------ (ристйифровка подписи)

:/2  o f . M l  у \
^ ^ с ш и ф р о в ^ г ^ п и с и )

............ \ (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)


